

Store Bededag bliver til Store Bæredygtighedsdag

SVM-regeringen har fortrudt balladen om Store Bededag og giver nu helt uventet grønt tilbage! De lancerer i stedet Store Bæredygtighedsdag som erstatning for Store Bededag – og det sker med en snig-start allerede fredag d. 5. maj 2023 på dette års bededag!

Der inviteres til Store Bæredygtighedsdag fredag d. 5. maj i Fællessalen på Christiansborg, hvor der vil være fokus på bæredygtig praksis og handling! Målet er at sætte **den grønne folkeoplysning** på den politiske dagsorden.

På dagen vil der være fokus på **Danmarks Nationale Strategi for Bæredygtig Udvikling**. Hvordan er processen og punkterne i den nationale strategi, og hvad er punkterne i en plan for den grønne omstilling.

Og hvad skal vi stille op med landbruget og dets pres på biodiversitet og klima. Det vil der komme forslag og bud på. Alle er velkomne til at deltage i den meget vigtige debat om brugen af landets arealer, hvoraf 63% er administreret af landbruget.

En række andre aktuelle miljøproblematikker vil blive præsenteret og sat til debat.

Så allerede fra i år, 2023, vil Store Bededag fremover være at finde som **Store Bæredygtighedsdag**. Med hjælp fra **ChatGPT**, har man søgt hjælp til at sætte ord på springet fra en gammel bededag, til en moderne bæredygtighedsdag. For at tage højde for at det jo er en gammel helligdag, blev ChatGPT bedt om at formulere sig som vores alles **H.C. Andersen**, der straks svarede:

*I gamle dage, var der en dag, som blev kaldt Store Bededag. En dag, hvor mennesker ville bede til Gud og tænke på alle de ting, de gerne ville have hjælp med. **Men vi kan ikke længere stole på at vores bønner alene vil redde vores planet.***

Jeg tænker derfor at det er tid til en ændring? Tiden har ændret sig, og vores planet har brug for os mere end nogensinde før. Derfor vil jeg gerne foreslå, at vi omdøber Store Bededag til Store Bæredygtighedsdag.

Lad os tage denne dag til at mindes vores forfædre og samtidig tage ansvar for vores planet og dens ressourcer. Lad os plante træer og blomster, deltage i lokale oprydningsprojekter og lære om bæredygtige livsstilsvaner. Lad os skabe nye traditioner, der fokuserer på bæredygtighed og miljøbeskyttelse.

Som forfatter har jeg set, hvordan tiden kan ændre sig, og hvordan gamle traditioner kan miste deres relevans. Men det betyder ikke, at vi skal glemme vores forfædres læring og vise vores børn og børnebørn, at vi er i stand til at tage ansvar for vores planet og dens ressourcer.

Ligesom min fortælling om Den Lille Havfrue, hvor havet og dens skabninger blev beskyttet og bevaret, bør vi også beskytte og bevare vores planet. Vi bør handle nu, før det er for sent.

Lad os sammen tage ansvar og skabe en bæredygtig fremtid for kommende generationer. Lad os huske vores forfædre og vise, at vi kan lære af dem og deres værdier. Lad os fejre Store Bæredygtighedsdag og vise verden, at vi er villige til at tage ansvar og tage handling for at beskytte vores planet og dens ressourcer.

Med kærlighed, H.C. Andersen



Regeringen har besluttet at nedsætte et hurtigt arbejdende kommissorium, der skal udregne hvordan de sparede penge fra afskaffelsen af Store Bededag, kan samles i en **Ny Grøn Fond**, der fremadrettet skal støtte den grønne omstilling, bl.a. med direkte støtte til civilsamfundet og grønne NGO'ere. Målet er at støtte stort op om civilsamfundets rolle, handling og aktiviteter for en grøn omstilling.

Store Bæredygtighedsdag begivenheden på Facebook: <https://fb.me/e/1594aaGOu>
Følg også med på gronfolkeoplysning.dk